
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E GENERALI

REG. DET. DIR. N. 1826 / 2022

Prot. corr. N. 7/5-6-2022 (27300).

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1708/2022. ACQUISTO TRAMITE ORDINE 
DIRETTO DI  ACQUISTO (ODA) SUL MEPA,  DI  UN CONDIZIONATORE PORTATILE PER GLI 
UFFICI DECENTRATI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LAITECH SRL. 
CIG Z6D3726BF7. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  dd  31.05.2022  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 ed il Bilancio di previsione 
2022-2024;

considerato  che per mero errore materiale è stata impegnata la spesa di euro 605,85 + IVA al 
22% per un totale di euro  739,14, cifre inferiore al effettivo costo del prodotto commercializzato sul  
catalogo del Mepa (Mercato Elettronico delle Pubblica Amministrazione);

verificato che il prezzo corretto sul Mepa è di euro 609,85 + IVA al  22% per un totale di euro 
744,02,  si ritiene quindi necessario integrare l'impegno per euro 4,88; 

si rende opportuno quindi procedere con  la rettifica della determina dirigenziale n. 1708/2022 di 
data 25/07/2022, con la variazione sopra descritta;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento sono compatibili con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016); 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit e �
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1826 / 2022



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 744,02 I.V.A. al 22% e trasporto inclusi, ritenuta 
necessaria per procedere all'acquisto di un condizionatore portatile Pinguino De Longhi, PA CEL 
98 ECO necessario alle postazioni  degli Uffici Decentrati dei Servizi Demografici siti presso il 
Centro Civico di Prosecco;
2. di approvare l'integrazione dell'impegno per euro 4,88;
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti , degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue:
anno  2022 per Euro 4,88;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:anno 2022 per Euro 4,88;

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;
7. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo del Comune di 
Trieste nella sezione amministrazione trasparente, bandi di gara e contratti,  determinazioni a 
contrarre;
8. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Ann
o Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

Variazione Note

202
2

20220038575 0 ACQ. CONDIZIONATORE PORT. PER UFF. 
DECENTRATI SERV. DEMOGRAFICI. - AGG. DITTA 
LAITECH SRL

00078500 4,88 + 2022:4,88

  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1826 / 2022



 Atto n. 1826 del 26/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO VATTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/07/2022 13:02:57


